АДМИНИСТРАЦИЯ
 УСТЮЖАНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2024 № 10
		О введении моратория

          В целях поддержки предпринимателей субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере торговли и услуг местных товаропроизводителей, для которых малые форматы торговли являются важным каналом сбыта и сохранением рабочих мест.
Руководствуясь Уставом  сельского поселения Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Ввести в 2024 году мораторий  на демонтаж нестационарных торговых объектов при наличии совокупности следующих условий:

	1. Нестационарный торговый объект размещен на основании договора аренды земельного участка, договора на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта либо договора на размещение и эксплуатацию мобильного объекта, срок действия которого истек;
   2. Собственником (владельцем) нестационарного торгового объекта своевременно вносится плата за фактическое использование земель (земельных участков).

	     3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Устюжанинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Устюжанинского сельсовета.

Глава Устюжанинского сельсовета                                       К.Д. Козляев